167: probabis] probes; 168 viam eorum] eorum viam; 186 vel si] si vel;  
188: praevidentum est] previdere debent).

**Anselm v. Lucca XI,7.**

**176–183** Unde...sumpserint] **Coll. trip. A 3,4** (*Rubrik: Ante*

accusatores episcoporum vel reliquorum<sup>g</sup> sacerdotum,  
 non<sup>h</sup> oportet<sup>i</sup> eos a iudicibus ecclesiae audiri,  
 antequam eorum discutiatur<sup>j</sup> aestimationis suspicio vel  
 180 opinio<sup>k</sup>, qual<sup>l</sup> intentione, <VD38, f. 48rb> qua fide,  
 qua temeritate<sup>m</sup>, qua<sup>n</sup> vita, qua conscientia quove<sup>o</sup>  
 merito, si pro deo aut pro vana gloria aut inimicitia  
 vel odio aut cupiditate ista sumpserint<sup>p</sup> necne<sup>q</sup> r. Haec  
 omnia fideliter sunt perscrutanda<sup>s</sup> et diligenter  
 185 pertractanda. Nam<sup>t</sup> u sunt nonnulli, qui praepositos  
 suos perverse reprehendunt, si vel parum ipsi<sup>v</sup>  
 molesti<sup>w</sup> exstiterint. <I83, f. 52vb> Idcirco recto oculo  
 primates<sup>x</sup> ecclesiarum<sup>y</sup> utiliter praevidendum<sup>z</sup> est,  
 debent<sup>a</sup>, ne quisquam eorum innocens vexetur aut  
 190 <BII13, f. 44rb> scandalizetur<sup>b</sup> intendentis<sup>c</sup> sententiae<sup>d</sup>  
 domini, quae<sup>e</sup> ait: Si quis scan<SG670, p.  
 79b>dalizaverit unum de pusillis istis, melius est illi,  
 ut suspendatur mola asinaria in collo eius et  
 demergatur<sup>f</sup> in profundum maris, et reliqua.

---

qui sunt] quis I83 | f vituperatores korrig. aus vituperatos VD38  
**177** g relicorum I83 **178** h am Rande h BII13 | i optet VD38  
**179** j discutiatur korrig. aus discutiantur O93 **180** k opinio] opinio  
 id est korrig. aus opinio SG670 | l qua korrig. aus quia V630 **181** m  
 am Rande praesumptione VD38 | n qua vita fehlt SG670; S105 | o  
 quae korrig. aus quae O93 **183** p praeumpserint korrig. aus  
 sumpserint SG670 | q am Rande aut non VD38 | r necne korrig. aus  
 necme VD38 **184** s perscrutanda korrig. aus perscrutanta P102  
**185** t am Rande unlerserliche Rubrik BII13 | u Nam korrig. aus  
 Non BII13 **186** v ipsis korrig. aus ipsi V630; illis SG670; ipsis  
 S105 **187** w am Rande contrarii VD38 **188** x interlinear vel  
 tibus E97 | y ecclesiarum I83 | z praevidendum est] praevidere  
 N442; praevideant I83; SG670; Bcan4; S105 **189** a debent fehlt  
 V630; I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; **190** b  
 scandalizet V630 | c interlinear vel tibus E97 | d sententię korrig.  
 aus scientię SG670 **191** e qui VD38 **194** f dimergatur I83